Администрация Беловского района Курской области
Межведомственная комиссия по противодействию

злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
307910, Курская область сл. Белая, Советская пл.1, тел. 8-958-865-26-64

РЕШЕНИЕ № 2
заседания межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению

наркотическими средствами и их незаконному обороту Беловского района
Курской области

(выписка из протокола заседания от 27 марта 2023 года № 2)

О ходе реализации муниципальной программы «Профилактика
преступлений и иных правонарушений в Беловском районе Курской области
на 2019-2024 годы» в 2022 году

Заслушав и обсудив информацию по вопросу: «О ходе реализации
муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных
правонарушений в Беловском районе Курской области на 2019-2025 годы» в
2023 году межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению
наркотическими средствами и их незаконному обороту РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Исполнителям муниципальной программы Беловского района Курской

области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Беловском
районе Курской области на 2019-2025 годы», утвержденной постановлением
Администрации Курской области от 30.10.2019 № 830, продолжить реализацию
предусмотренных мероприятий.

2.1-. Производить своевременный обмен информацией о выявленных
каналах незаконного оборота наркотических средств

2.2. В рамках межведомственной комплексной оперативно
профилактической операции «Мак», Общероссийской акции «Сообщи, где
торгуют смертью» активизировать работу на территории ранее выявленных
очагов произрастания наркосодержащих растений;

3. ОМВД России по Беловскому району (Воробьев Ю..В.), главам МО в
рамках межведомственной оперативно - профилактической операции «Мак»
продолжить работу по предупреждению, выявлению и раскрытию
преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств
растительного происхождения, уничтожение посевов запрещенных к
возделыванию растений, содержащих наркотические вещества, и ликвидации
очагов естественного произрастания наркотикосодержащих растений;

продолжить проведение профилактических акций и мероприятий,
направленных на предупреждение немедицинского употребления
наркотических средств и психотропных веществ среди населения Курской
области, в первую очередь - среди несовершеннолетних и молодежи;

2

продолжить проведение оперативно-профилактических операций и
мероприятий, направленных на выявление и своевременное уничтожение
очагов наркосодержащих растений, привлекая к данной работе представителей
сельских администраций, население, общественные и молодежные
организации, в том числе, правоохранительной направленности;
- принять дополнительные меры по выявлению и предупреждению
преступлений и правонарушений, связанных с незаконным оборотом
наркотиков;
- активизировать взаимодействие с органами местного самоуправления в
рамках работы муниципальной антинаркотической комиссии, своевременно
инициируя рассмотрение наиболее актуальных вопросов профилактической и
правоохранительной направленности с учетом изменений в оперативной
обстановке;
- проводить адресную профилактическую работу с лицами, состоящими на
профилактических учетах по линии незаконного оборота наркотиков,
инициировать участие в данных мероприятиях членов муниципальной
антинаркотической комиссии, представителей общественности.

4. Принять дополнительные меры по совершенствованию
антинаркотической пропаганды в СМИ и сети Интернет, активно привлекая к
данной работе молодежные волонтерские представительства.

5. Информацию о ходе выполнения данного решения представить в
Администрацию Беловского района Курской области до 15 июня 2023 года.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на Заместителя
Главы Беловского района А.М. Ярыгина

Глава Беловского района
Курской области, председатель
антинаркотической комиссии
Беловского района Курской области Н.В. Волобуев